
Motioner i Andra kammaren, nr 66S är 1956 3

Nr 668

Av herrar Netzén och Severin i Stockholm, i anledning av Kungl.
Maj. ts proposition, nr 86, angående reglering av priser
na på fisk under budgetåret 1956/57 in. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 86 angående reglering av priserna på fisk 
under budgetåret 1956/57 m. m. behandlas även frågan om reglering av 
fiskimporten. I propositionen redogöres för den förändring i importregle
ringen, som vidtogs i januari 1956. Jordbruksnämnden har med stöd av ett 
av Kungl. Maj:t den 29 januari 1956 givet bemyndigande beslutat att fr. o. m. 
den 30 samma månad skall införselavgift utgå för frysta och färska filéer 
av gråsej, torsk, kolja m. fl. uppräknade fiskar. I samband härmed upphäv
des den tidigare gällande kvantitativa importregleringen av detta varuslag 
samt slopades prisregleringsavgiften. Jordbruksnämnden har beslutat ut
taga importavgift med högsta tillåtna maximibelopp, 45 öre per kg.

I propositionen föreslås att importregleringen för nästa budgetår skall 
ordnas i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som jordbruks
nämnden tillämpar under innevarande budgetår. Emellertid synes böra över
vägas, huruvida icke den ifrågavarande införselavgiften skulle kunna re
duceras under maximitalet.

Jordbruksnämndens ovan åberopade beslut kan knappast sägas ha fått 
några lyckliga verkningar för den internordiska samhandeln. Såväl Norge 
som Island har börjat upparbeta en marknad för frusna fiskfiléer i Sverige. 
Med hänsyn till den internordiska samhandeln synes det, inte minst av 
psykologiska skäl, vara av betydelse, att de norsk-isländska exportintres
sena icke onödigtvis motarbetas. Möjligheterna att åstadkomma mera vitt
gående framsteg i internordiskt ekonomiskt samarbete motarbetas, om de 
särskilda länderna på smärre punkter utan tvingande skäl vidtager åtgärder 
i direkt syfte att inskränka den internordiska samhandeln. Även det sven
ska konsumentintresset att erhålla den frusna fisken till så billigt pris som 
möjligt bör i delta sammanhang observeras.

Under angivna omständigheter synes önskvärt all riksdagen vid sin be
handling av förestående proposition närmare överväger, huruvida icke eu 
reduktion av den ifrågavarande importavgiften skulle kunna visa sig möj
lig under nästkommande regleringsår.

Under åberopande av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av förevarande proposition 

måtte beakta ovan anförda synpunkter.

Stockholm den 20 mars 1956

Gösta Netzén Frans Severin


